SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador jaques Wagner

REQUERIMENTO Nº C11~ DE .W~~

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, na Cidade do

Panamá, Panamá, de 07/11/2019 a 09/11/2019, a fim de participar de reuniões

de comissões do Parlamento Latino-Americano e Caribenho, Parlatino, conforme

Ofício nº 071/2019- GPPLAC em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 06/11/2019 a 09/11/2019, para desempenho

desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo sido convocado para participar do Grupo Brasileiro do

Parlamento Latino-Americano, solicito autorização para participar de reuniões

das seguintes Comissões: Assuntos Políticos, Municipais e da Integração; Direitos

Humanos, Justiça e Políticas Carcerárias; Segurança Cidadã, Combate e Prevenção

=

LO .....

O'l .....
o
~ o .....
C\i
C\J

(.)
"O
00
C')
r--­
I'-
B
(!)
(!)

!'-­
(.)
(!)

C')
"O
(!)

..0
o
00
"O
LO
LO
!'-­
(.)
(.)
(!)

..0
Õ'i
"O
00
't5 r--­
..0
(.)

C')
m

~?h~~
:zg, U? - ~13

SONJA PINHEIRO
33355

cidade do Panamá, Panamá, bem como comunico a decorrente ausência do País no

período necessário à realização da referida missão.

Sala das Sessões, de de

-iiii
-~ =w
- X
- Q)

=d
iiiiii l'-­
_"1'
- ~ - '<1"
-LO
-'<1"
- co
;;;;;;;;cxi -o - N
=a>

=~ = (f)
=

l!l
,.-

CXJ
<:':!
<O
,.-

(J)
,.-
0
~
o
,.---C\J
C\J

f2
C\J

ro
c
"01
·CU
Q

u
"O
CXJ

~
f'-.
1:5
Q)
Q)
f'-.
u
Q)

C')
"O
Q)
.c
o
CXJ
"O
l!l
l!l
f'-.
u
u
Q)
.o
Oi
"O
CXJ
13
f'-.
.c
u

C')
Q)

~

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº \2~i- /2019/PRESID

A Sua Excelência o Senhor

Senador Antonio Anastasia

Brasília, ~ de ortv \o\C...o

Presidente do Grupo Brasileiro do Parlamento Latino-Americano e Caribenho

Ref.: Documento nº 00100.147622/2019-91.

Senhor Presidente,

de 2019.

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, autorizo a participação do

Senador Jaques Wagner, com ônus ao Senado Federal, nas Reuniões das Comissões de

Assuntos Políticos, Municipais e da Integração; Direitos Humanos, Justiça e Políticas

Carcerárias; Segurança Cidadã, Combate e Prevenção ao Narcotráfico, Terrorismo e

Crime Organizado e o Foro Parlamentário de Armas Pequenas, a serem realizadas na

Cidade do Panamá, no Panamá, no período de 07 a 09 de novembro de 2019, nos termos

do Ofício nº 071/2019-GBPLAC.

Atenciosa mente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado .leg.br- http:ljwww.senado.leg.br

l'"l()! "''r' ~ ... 'SI''~ '"' '""' I"''SITil 1 ·.~CtlTE CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ECFE79620032(